

OSTATNIE WIADOMOŚCI

10
GROSZY

KRAKOWSKIE

10
GROSZY

GAZETA CODZIENNA DLA WSZYSTKICH

Rok II.

Kraków, Piątek 5 Sierpnia 1932

Nr. 216

Wojna na wschodzie i wojna na zachodzie

Ofensywa wojsk Boliwji przeciw Paragwajowi

LONDYN (ATE.). — Wojska republiki Boliwijskiej rozpoczęły wczoraj wieczór ofensywę w kierunku Puerto Casado, jeden z najważniejszych punktów strategicznych na rzece Paragwaj.

Z Assuncion odeszły nowe wojska w kierunku granicy. Ludność miasta urządziła odjeżdżającym oddziałom burzliwą owację. Rząd republiki Paragwaju ogłosił mobilizację mężczyzn w wieku od 22 do 29 lat oraz oficerów od 20 do 50 lat. W obu republikach pa-

nuje, nawet wśród ludności cywilnej, nastrój wojenny.

Dzienniki wzywają ludność do zapisywania się w szeregi ochotników w obronie świętych praw kraju. W Conception czynione są przygotowania do sformowania batalionu kobiet. Dowództwo armji Paragwaju ogłasza wiadomość o ewakuacji fortu Boqueron ze względów strategicznych. Stra-ty podczas bitwy pod fortem Boqueron po stronie boliwijskiej wynoszą 61 zabitych.

Rząd Boliwji ogłosił odpowiedź na list prezydenta Rady Ligi. W liście tym Boliwja stwierdza, iż zajmuje w obecnym zatargu stanowisko obronne. Ponieważ Jednak Paragwaj zaatakował pierwszy granice Boliwji, ogłoszono mobilizację, celem obrony kraju.

W odpowiedzi na notę Stanów Zjednoczonych i republik południowo- amerykańskich, które interwenjowały w Paragwaju i Boliwji, proponując pokojowe załatwienie sporu, rząd Boliwji oświadczył, iż godzi się na wyznaczenie komisji neutralnej, któraby zbadała spór i jeżeli wojska Paragwaju wstrzymają się od działań zaczepnych, wówczas i wojska Boliwji otrzymują rozkaz zaprzestania walk.

Rekordy, rekordy...

Finisz Walasiewiczówny zadecydował o zwycięstwie

Kusociński nie startuje — Weissówna płacze

W finale na 100 mtr. pań pierwsze miejsce zajęła Walasiewiczówna (Polska) w czasie 11,9 sek. przed Striką (Kanada). Jest to już drugie zwycięstwo Polki na tegorocznej Olimpiadzie.

Jak przewidywaliśmy, nasza znakomita reprezentantka, Stanisława Walasiewiczówna w zupełności potwierdziła swą światową klasę i w finałowym biegu na 100 mtr. potrafiła zadokumetować wyższość nad groźnymi konkurentkami. Czas 11,9 sek. jest wspaniały.

Z relacji przez nas otrzymanych, okazuje się, że przede wszystkim dzięki fenomenal-

mu finiszowi, Polska zapewniła sobie 1-te miejsce. Oto Walasiewiczówna spóźniła się na starcie i została daleko w tyle. Wów czas dopiero ujawniła Polka swe bogate możliwości. Z miejsca ruszyła ostro i mijając kolejno swe przeciwniczki rozegrała na finiszu walkę z Kanadyjką Striką, którą wreszcie cudownym zrywem zostawiła za sobą o 30 cm. Świetny wyczyn Polki nagrodzony został złotym medalem i burzą oklasków.

O wiele gorzej poszło nam w dysku. Faworytka Weissówna, stremowana dosłownie trzęsła się ze strachu. Rzuty wychodziły źle i w rezultacie musiała zadowolnić się trzecim miejscem. Po zakończeniu konkurencji Weissówna serdecznie rozplakała się.

Oczekiwane z wielkim napięciem przedbiegi na 5 klm., przeszły bez wrażeń. Zabrakło tego, który miał być głównym aktorem, a więc Józefa Kusocińskiego. Mimo specjalnej opieki lekarskiej, mimo heroicznego wysiłku „kusego”, stało się jasnym, że wskutek okropnych oparzeń na stopach nie może startować. Fakt ten wywołał ogromne rozczarowanie.

Techniczne wyniki przedbiegów na 5 klm. przedstawiają się w ten sposób: że 1-szy wygrał Hill (Ameryka) 14:59.6, a 2-gi Burus (Anglia) 15:25.8.

PIĘCIOBOJ NOWOCZESNY

W pierwszym dniu pięcioboju nowoczesnego rozegrano konkurs jazdy konnej na dystansie 3000 metrów z przeszkodami. Najlepszy czas osiągnął Niemiec Miersohn 8:33 i 1/2. Poważniejszy wypadek zdarzył się Portugalczykow: Deheredia. Podczas brania przeszkody, upadł on wraz z koniem łamiąc nogę.

ANGLIK—REKORDZISTA ŚWIATA

W finale biegu na 800 mtr. zwyciężył Anglik Hampson w czasie 1:49 sek. (nowy rekord światowy i olimpijski).

7 MTR. 62 CM. WDAL
W finale skoku wdal zwyciężył Amerykanin Gordon wynikiem 7.62 metrów.

REKORDY W BIEGU 110 MTR.

PRZEZ PŁOTKI
Pierwszy półfinał przyniósł zwycięstwo Kellerowi (Ameryka) w czasie 14.5 (rekord olimpijski). W drugim półfinale zwyciężył Sading (Ameryka) w czasie 14.4 (nowy rekord świata).

POWINSZOWANIE MIN. ZALESKIEGO DLA WALASIEWICZÓWNY

Minister spraw zagranicznych p. Zaleski, przesłał depeszę dla Walasiewiczówny treści następującej: „Dzielną naszą Roduczce serdeczne powinszowanie i świetnego zwycięstwa i rekordu światowego (—) Ministrze Spraw zagranicznych”.

Do Warszawy nadeszła depesza od p. kom. Hulanickiego następującej treści: „Minister Spraw Zagranicznych. — Kusociński składa serdeczne podziękowanie za powinszowania”.

Krwawe walki w Mandżurji

PARYŻ. (PAT.). — Oddział ochotniczy, znany pod nazwą „Narandy”, jak utrzymuje komunikat japoński przystąpił na rozkaz Czang-Tsu-Liang, byłego wicekróla Mandżurji do szeregu kombinowanych ataków na południowo-mandżurską stację kolejową. Oddział ten, liczący od 100 do 300 żołnierzy odparto został przez sily wojskowe japońskie. Jako zakładnicy uprowadzeni zostali naczelnik stacji oraz dwóch funkcjonariuszy kolejowych.

TOKIO (PAT.). — Flotylla, złożona z kilku krażowników japońskich zawinęła do portu mandżurskiego New Tchuang i wysadziła na ląd silny oddział strzelców morskich, którzy mają przystąpić do wytepienia uzbierających band, grasujących w rejonie kolei południowo-mandżurskiej. Strzelcy stoczyli w miejscowości Tashikiao pierw-

szą walkę z bandytami w chwili gdy przypuszczali oni szturm do miejscowego szpitala.

Z Hankou donoszą, iż 30 i 31 dywizje ekspedycji karnej z roz-

kazu gen. Czang-Kai-Szeka połączyły się z oddziałami czerwonymi. Następnie pod nazwą armji czerwonej skierowały się na zachód ku prowincji Hou-Pe.

Rząd Rzeszy nie chce udzielić satysfakcji Polsce

Pan Rintelen opuszcza Warszawę

BERLIN (ATE.). — Poseł polski w Berlinie odbył wczoraj konferencję z ministrem spraw zagranicznych Rzeszy w sprawie zdjęcia flagi polskiej przez radcę poselstwa niem. w Warszawie.

Po konferencji wydany został przez władze niemieckie urzędowy komunikat, który stwierdza, iż „minister spraw zagranicznych odrzucił protest polski z powodu postępowania p. Rintelena. In-

cydent uważa rząd Rzeszy, na podstawie raportu p. v. Rintelena, za zlikwidowany. Jego zachowanie się było, zdaniem rządu Rzeszy, całkowicie zgodne z prawem narodów”.

Sprawa radcy poselstwa niemieckiego w Warszawie barona von Rintelena jest jeszcze ciągle tematem ożywionych rozmów w świecie politycznym.

Rozeszły się pogłoski, że p. von Rintelen opuszcza niemiłowem Polskę i przechodzi na inne stanowisko.

Nasze ministerstwo spraw zagranicznych zastanawia się nad dalszymi krokami w związku z solidaryzowaniem się niemieckiego ministra spraw zagranicznych barona von Neurutha z przedstawicielem Rzeszy p. von Rintelenem.

Demonstracje bezrobotnych i starcia z policją przed gmachem narod państw W. Brytanji

LONDYN. (ATE.). Przed gmachem parlamentu w Ottawie, gdzie obraduje konferencja Imperjalna, odbyły się wczoraj wielkie demonstracje bezrobotnych, które doprowadziły do starcia z policją. Premier kanadyjski Bennett przyjął wczoraj delegację bezrobotnych, którzy obozują w namiotach, rozłożonych na przedmieściach Ottawy. Bezrobotni

zażądali od premiera wprowadzenia 7-miogodzinnego dnia pracy, zasiłku w wysokości 15 dolarów tygodniowo i wypuszczenia na wolność więźniów politycznych. Premier odrzucił żądania, oświadczając przytem, że demonstracja bezrobotnych jest zainscenizowana przez agentów Moskwy i zagrożił surowymi represyjami.

Po odrzuceniu żądań bezrobotnych, tłum liczący kilka tysięcy głów zebrat się przed parlamentem, wznosząc okrzyki „Chleba i pracy”. Demonstrantów rozpędziła pałkami gumowymi konna policja. Podczas rozpędzania doszło w kilku miejscach do walki z policją, która z trudem przywróciła spokój, dokonano licznych aresztowań.

Samochód ciężarowy czy czołg?

Jak zbroją się bojówki niemieckie

W związku z pogłoskami, że departament pracy i inspekcja pracy zostały przeniesione do Ministerstwa Przemysłu i Handlu, dowiadujemy się, że informacje te są nieprawdziwe.

Departament pracy, w którym znajduje się wydział inspekcji pracy, jest nadal departamentem Min. Opieki Społecznej i na czele departamentu tego pozostaje bez zmiany główny inspektor pracy, p. Marjan Klott.

Ranni w katastrofie pod Smętowem domagają się odszkodowania

Blisko 30 osób, które padły ofiarami katastrofy kolejowej pociągu pospiesznego udającego się do Gdyni w dn. 29 ub. z. pod Smętowem, występują do gdańskiej dyrekcji kolejowej z żądaniem odszkodowań za zany i poniesione straty materialne.

BERLIN. (PAT.). — W czasie oblawy i poszukiwania broni policja dokonała sensacyjnego odkrycia w okolicy Kassel. Znalaziono mianowicie pancerny samochód, przygotowany kompletnie do walki, opancerzony blachą 5-ciomilimetrową. Ma on powycinane otwory na strzelnicę i zaopatrzone jest podobno w karabiny maszynowe. Komunikat rządowy stwierdza, że pancernik przerobiona została z samochodu ciężarowego na podstawie polecenia miejscowego kierownika oddziałów szturmowych rzekomo dla za-

bezpieczenia transportów. Skonfiskowano razem z pancernikiem kil-

Lepsza śmierć, niż życie w sowieckim „raju”

WILNO. (PAT.). — Patrol K.O.P. w rejonie Budslawia był świadkiem niezwykłego wypadku. Młody mężczyzna usiłował przedostać się z Sowietów do Polski, lecz w pobliżu granicy wytopił się żołnierz sowiec. Na ich widok rzucił się on do ucieczki. Żołnierze sowiecy

oddali do niego kilka strzałów, raniąc go w nogi. Zbieg widząc, że nie ujdzie przed pogonią, wydobł rewolwer i strzałem w skroń pozbawił się życia.

Wynadek wydarzył się o niepełną 100 metrów od linii granicznej polskiej.

